1

１ 日時 平成29年11月27日（月）午後６時20分～午後９時15分

２ 場所 昭島市役所 ３階 庁議室

３ 出席者

(１) 委員

山口会長、下里副会長、金子委員、柴田委員

(２) 実施機関

市民部市民課：栗田課長、細田係長、加藤係長

(３) 事務局

企画部法務担当：乙幡課長、指田係長、中村主事、井上主事

４ 議題

(１) 昭島市情報公開・個人情報保護審査会における調査審議等の事務処理マニュアル（案）につい

て

(２) 諮問第７号 平成29年６月22日付けの個人情報開示請求に係る一部開示決定（２９市市第９６

－２号）に対する審査請求について

(３) 平成28年度情報公開制度及び個人情報保護制度の運用状況について（報告）

(４) 昭島市情報公開・個人情報保護審査会開催状況（報告）

５ 議事要旨

(１) 「昭島市情報公開・個人情報保護審査会における調査審議等の事務処理マニュアル（案）につ

いて」

・事務局からマニュアル（案）について説明後、審議が行われ、修正なしで了承された。

(２) 「平成29年６月22日付けの個人情報開示請求に係る一部開示決定（２９市市第９６－２号）に

対する審査請求について」

・昭島市情報公開・個人情報保護審査会条例（以下「条例」という。）第５条第１項に基づき、実

施機関に対して審査請求の対象となった処分に係る公文書の提出を求めることを決定した。

・不開示箇所について、実施機関が不開示とした根拠条文の解釈を含め、不開示としたことの適正

性について審議した。

・条例第５条第３項に基づき、審査請求人に対して意見聴取を求めることを決定した。

・次回日程について、審査請求人が意見聴取の求めに応じた場合は、引き続き同日に第２回審議会

を行うため、事前に候補日を決定した。

・審議記録の公表について、個人情報が含まれない形で、概要を記録したものを市のホームページ

で公表することを決定した。

平成 29年度第１回 昭島市情報公開・個人情報保護審査会

議 事 要 旨

2

(３) 「平成28年度情報公開制度及び個人情報保護制度の運用状況について（報告）」

・事務局から運用状況について報告があった。

(４) 「昭島市情報公開・個人情報保護審査会開催状況（報告）」

・事務局から開催状況について報告があった。